UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis  
(Köln)**

**Colonie, 29. IX. 1492**

Jncipiunt statuta predicta.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30901**

# Statuta

# Henrici. xxvij.

Item quater bissextus sit servadus  
Item de celebratio festorum annuntiatio  
beatæ marie virginis et aliorum sanctorum in  
tra octavas pasche venientium.  
Item de festo trinitatis quod sit tenendum  
in eucharistie, et nocturnis.  
Item de officio scholastici.  
Item de observatia capitulorum sive tracta  
tum capitulorum.  
Item de recipiendis quotidianis distributionibus tpe interdicti.  
Item ne aliquis sacerdos plures quam unam missam celebret.  
Item quibus diebus prochiani teneantur  
venire ad ecclesiā suā prochiale.  
Item quod religiosi mutuū vel debitū non debent  
et clericorum officia in honesta non exercentur.  
Item contra clericos contumaciam clericalem et  
vestes clericales non deferentes.  
Item ne quis latens arrestet vel derinet  
at bona clericorum.  
Item ne laici faciat statuta in iudicium  
aliquins ecclesie.  
Item contra moniales violatas excommunicari  
et contra violatores corundem.

Juxtipliū statuta predicta:

Anno sancte et indiuidue trinitatis.  
p̄us, et filii, et sp̄issanci Amen. Anno  
civile. MCCCC. Septimo quarto die mei  
suis Martij, que est crastinū dñice Inuocati  
in indictione quinta. Henricus dei  
gratia sacerdos Coloniensis ecclesie archieps  
sacerdotij per Italiam archicancellari⁹ dile  
ctis in chio. Priorib⁹ maioris ecclesie  
alias ecclesias capl⁹ collegi⁹ posuisse  
concep⁹ chianitatum decanis, ecclesiarū  
rectorib⁹ alijsq⁹ sue ciuitatis et dioecesis  
Coloniensis, chianitatum lib⁹ vniuersis, salutem  
in dño semper uā. Quoniam hūana  
naturalē lōge priorib⁹ solito cibis labit  
ad delicta, et hūana cupiditas hītū mal  
et pacis emula, discordias et dissensio  
nes adiuenit qđ hūana q̄es ecclesias  
et clericos libertas opprimit suscitat nos

vniuersorum actibus finem quo possimus  
remedio prospicere cupientes ad  
honorē dei sancte m̄ris rhomane ecclie  
necnon Coloniensis, et filiarum eius p̄ ipaz pace et  
salubri statu, et libertate seruanda p̄ des  
cessorum n̄rōrum statuta ordinaria confirmata  
de cōsilio et assensu capl⁹ n̄ri et plai  
torum Coloniensis, statuta edim⁹ infrascripta.

## De celebratione festorum.

L vniiformitas diuinorum et festorum  
rum que per anni circulum occurruunt  
obseruetur, districte p̄cipim⁹ et ma  
dom⁹ ut oēs ecclesie tam cōuentuales quam  
alicie prochiales capitularia sua habeantur  
et corrigantur in caplariis nostris ecclie Coloniensis  
maioris, et festa infra scripta chianitatum  
deles teneantur celebrantur solēniter et obser  
uentur. videlicet in Januario festum Circūci  
sionis dñi. Epiphie. Agnetis virginis. Lō  
uerionis sancti pauli. In februario. fe  
sta purificatiōis bētē virginis marie. La  
thedre petri. Mathie apli. In martio  
Annūciatiōis bētē virginis marie. In  
Aprilis. nullū festū nisi forte festū pasche  
et Georgij martyris. In maio. festa aplo  
rum philippi et Jacobi. In iunctiōis sc̄e  
crucis. In Junio festū nativitatis Ioh  
annī baptiste. petri et pauli aplorum. In  
Julio. beate maris magdalene. Jacobi  
apli. p̄athaleonis. In augusto. festa bea  
ti petri ad vincula. Laureti. Assumpti  
onis beate virginis Marie. Bartholomei  
mei apostoli. Decollationis Iohannis  
baptiste. In Septembri. festa Nativitatis  
bētē marie. Exaltatio sancte crucis. Ma  
thei apostoli. Sancti Michaelis archan  
geli. In octobri. festa beatorum Geron  
tis et victoris. Undecim milium vir  
ginum. Seuerini. Simonis et Jude apostolorum.  
In Novembri. festa omnium  
sanctorum. Martini. Luniberti. Ceciliae  
virginis. Katherine virginis. Andree  
apostoli. In decembri. festa Nicolai  
Iohanne apostoli. Nativitas domini sancti  
Stephani. Sancti Iohannis euāgeliste.